
UCHWAŁA NR XXV/    /2021 

RADY GMINY W CZERMINIE 

 

z dnia 26 marca 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej 

szczepionce” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (t.j. Dz. U, z 2018 r., poz. 817) uchwala się, co następuje: 

§ 1 . Nie uwzględnia się Petycji – List otwarty – Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop 

niebezpiecznej szczepionce złożonej przez  Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej 

Wsi. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  UZASADNIENIE 

W dniu 11.01.2021 r. do Biura Rady Gminy w Czerminie wpłynęło pismo, którego nadawcą 

jest Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi, zatytułowane „List otwarty. Alarm! 

Stop zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce”. Dnia 18.01.2021r. nadesłane 

zostało uzupełnienie do petycji – listu otwartego pt. „List otwarty do Prezydenta RP, Członków 

Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce - Alarm! Stop zabójczemu 

GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce.” 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja została 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 22 marca 2021 r., na którym, po 

przeanalizowaniu treści petycji, Komisja uznała, że nie posiada stosownej wiedzy medycznej 

upoważniającej do wydawania opinii w sprawie szczepień i powikłań poszczepiennych, jak też 

nie ma wpływu na wprowadzane restrykcje ograniczające wolność, w tym wolność 

gospodarczą narzuconą w 2020 i 2021 roku. 

Przywołując art.47 Konstytucji zauważyć należy, że każdy obywatel ma prawo do decydowania 

o własnym życiu oraz prawo do wyrażenia zgody na udzielenie określonych świadczeń 

zdrowotnych lub omowy tych świadczeń. 

Rozpatrując petycję Komisja stwierdziła, że Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w 

granicach zadań gminy, a zatem w sprawach o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami 

na rzecz innych podmiotów. Art.7 ustawy o samorządzie gminnym określający zadania gminy, 

nie obejmuje swoim zakresem kierowania żądań pod adresem Prezydenta, Rządu, Posłów i 

Senatorów, by organy te podejmowały działania, o jakich mowa w niniejszej petycji. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż żądania wskazane 

w petycji nie mieszczą się w katalogu zadań gminy i brak jest podstaw prawnych 

uprawniających Radę Gminy w Czerminie do ich wprowadzenia. 

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie postanowiła rekomendować nieuwzględnienie 

przedmiotowej petycji. 


